permanfit, fic ut a. 1322. in litteris monafterii Grünhainenfis, a. 1323. Ilmenfis, (x) a. 1325. Ifenacenfis, (y) Buchenfis & Nimenfis, & literis Friderici Admorfi (z) inter teftes inveniatur. Poft illa tempora obiit, fed incertum quo anno. A. vero 1333. Otto Burggravius Leisnicenfis, pro remedio fuorum, & Alberti quondam Burggravi de Aldinburg, foceri fui, villam defertam *Monokdorf* monafterio *Dobelinenfi* tradidit. (a) Vxor illius fuit *Suvinka*, (b) quod nomen originem Bohemicam prodit. Schwartzius ex gente Cutheniorum de Geita oriundam fuiſſe auguratur, ratione non adita, niſi quod forte nomen illi familiae conſuetum fuit.

§. 14.

THEODERICVS IV.

Theoderici II. filius. Ejus mentio ſemel tantum fit in litteris anni 1283. ubi una cum patruo Henrico tranſegit inter monaſterium Buchenſe & Kauffungios. Prior dicitur de *Rochsperc*, alter de *Cinninberc*, uterque Burggravius Altenburgenſis. (c)

§. 15.

ELISABETHA.

Alberti IV. filia, nupſit Ottoni Burggravio Leisnicenſi, & praefecturam Rochsberg dotis nomine ad Leisnicenſes tranſtulit, unde in Excerptis diplomatis Altenburgenſis Praefectiſſa de *Rochsberc* dicitur. (d)

B 3

§. 16.

- (x) Dipl. in Thuringia ſacra p. 572.
- (y) Dipl. apud Wern. Hackium de Comitibus Templimontanis p. 343. 344.
- (z) Sagittarii Progr. de Altenburgo p. 7.
- (a) Excerpta dipl. apud Schwartzium p. 1107.
- (b) Dipl. apud Eundem p. 1054.
- (c) Dipl. in Praetermiſſis de Conr. Kauffungio §. 3.
- (d) Dipl. apud Schwartzium p. 1048. 1054. 1085. ejusque annot. p. 900. 1085.

§. 16.

THEODERICVS V.

Fuit primo Marschalcus, deinde Magister Ordinis Boruffici. Sunt, qui eundem Comitibus Oldenburgensibus vindicare voluerunt, ad quos pertinet ipse Hartknochius. Is autem ex Hennebergero suo rectiora edoceri poterat, utpote qui expresse illum Burggravium Altenburgensem dicit, & rosam in insignibus illius ponit. Recte quidem: nam non solum Dlugoffus eum semper *Theodericum de Aldenberg* vocat, sed & ipse in diplomatibus paullo post producendis *Burggravii Altenburgensis* nomine insignitur. Postquam ordini Boruffico nomen dedit, primum a. 1325. Commendator Ragnitensis, a. 1326. Bartensis fuit, post Marschalci dignitatem nactus est, qua primum anno 1331. ornatus memoratur (e) Dlugoffus vel ejus descriptor memoria lapsus est, quando ipsum a. 1307. *Magistrum Prussiae* vocat, quem tamen anno sequenti recte Marschalcum nominavit: (f) & a. 1335. ab hoc gradu Marschalci, ad dignitatem Magistri evectum esse scribit. (g) Et sane jam in antiqvis Dlugoffi codicibus hic lapsus deprehenditur. quia Cromerus illum secure secutus est. (h) Videor. mihi originem hujus erroris deprehendisse in litteris Ludovici Imperatoris Romani, a. 1337. datis, in quibus Theoderico nostro Burggravio de Aldenburg, Magistro generali Borussiae, concedit, ut castrum aliquod in Lithuania situm, quod Henricus Bavariae Dux Lithuanis extorserat, *Bavaria* nomine diceretur. (i) Scriptores Polonici eam rem ad a. 1307. referunt, quo tempore Ludovicus ad Imperatoriam dignitatem nondum pervenerat. Malim ergo cre-

- (e) Schützius Chron. Boruss. II. p. 60. a. 61. a. 65. a. 6.
 (f) Dlugoffus Hist. Polon. IX. p. 923. 925.
 (g) Ibid. p. 1036. Schützius p. 67. b.
 (h) Cromerus Hist. Polon. IV. 13.
 (i) Dipl. apud Ludewig Reliqv. I. p. 338. & in Actis Borufficis III. p. 551.

credere, hanc rem aliquot annis post gestam, & fortasse folium aliquod ex schedis Dlugossi excidisse, quod deinde loco alieno insertum fuit. Quæ ab ipso in Borussia gesta sunt, tangere nolumus, quia ad historiam nostram parum conducunt, & apud Scriptores Polonicos & Borussicos facili negotio evolvi possunt. Vivere desit a. 1341. die 15. Junii. (k)

§. 17.

ALBERTVS V.

Senior a. 1338. monasterio *Sornitzk* unam marcam contulit. (l)
Plura non inveni.

THEODERICVS VI.

A. 1351. Conventus Sanctimonialium in *Ober-Wymar*, monialibus in Capellendorf unum mansum in villa *Bötshowe*, a Theoderico Burgravio de Aldenberg ipsis appropriatum, vendidit. (m) Possunt hæc ad aliquem ex Theodericis superioribus referri, quia vero annus illius appropriationis nondum notus est, nolui certi quidquam adfirmare. Interim alius adest Theodericus, qui *sexti* nomine veniet. Nimirum a. 1352. in Vinculis Petri Theodericus Burggravius *Aldenbergensis*, Friderico, Wilhelmo & Georgio, Landgraviis Thuringiæ & Marchionibus Misniæ, arcem suam Altenburgensem cum omnibus ad illam pertinentibus, quemadmodum omnia ab iisdem beneficii loco possederat, pro mille quingentis sexagenis grossorum Fribergenium vendidit. Ex quibus quingentas parata pecunia exhibitas accepit, pro reliquis sibi vitalitium comparavit. Eodem die Landgravius laudati promittunt, se vitalitium illud Burggravio diligenter exhibituros. Iidem eodem die promiserunt, se post annum exactum, eundem Burggravium rursus in arcem Altenburgensem recepturos, & censum vitalitii per Officiale accurate soluturos. Porro si contingat, ut ipsi ex *Anna* conjugæ filius nascatur, promittunt, se ipsi arcem pro summa prædicta reddituros: si autem filia, se ipsi de rebus pro conditione ipsius necessariis luculenter prospecturos. (n) Ex illo autem tempore, quum monumenta historiarum de his Burggraviis nihil amplius proferant, videtur hic ultimus suæ gentis fuisse.

§. 18.

(k) Dlugossus IX. p. 1061.

(l) Excerpta dipl. apud Schwartzium p. 1107.

(m) Dipl. apud Hornium in Vita Friderici Bellicosi p. 693. seqq.

§. 18.

Hæc præmissa sunt, ut Lectores invitaremus ad audiendas orationes eorum adolescentum, qui finita lustratione verna scholæ nostræ vale dicent, & ad Academicum stadium percurrendum sese conferent. Proposui ipsis materiam dicendi, ut in LAVDES SAXONIÆ nostræ excurrerent, & beneficia divina, quæ terris nostris clementissime concessa sunt, exponerent. Id autem facient ordine sequenti.